» in data 03/10/2018 e stato sottoscritto verbale di consegna dei lavori;

» In data 04/10/2018 e stato sottoscritto con la ditta C.M.S. s.r.l.,, c.da Ponte n° 9,
Ospedaletto d’Alpinolo (AV), il contratto di appalto rep. n° 2715, registrato a
Benevento il 10/12/2018 al n°9946, serie 1T, per un importo lavori, al netto del
ribasso del 38,50%, di €.183.139,23, oltre IVA come per legge.

Considerato che:

» A seguito di sopralluogo eseguito lungo la S.P. n°® 111 dal ramo di svincolo della F.V.
Isclero (localita Rusciano) alla rotatoria denominata “San Tommaso” in territorio del
Comune di Sant’Agata de Goti, € stato possibile verificare, che la pavimentazione in
conglomerato bituminoso in molti punti aveva bisogno di interventi di rifacimento dello
stesso, nonché la sistemazione, per una lunghezza di mt. 15 della scarpata a valle,
come individuato nelle tavole progettuali;

» Detta arteria stradale collega la F.V. Isclero con I'Ospedale “Sant’Alfonso Maria dé
Liguori” che a seguito di una ristrutturazione del piano ospedaliero, eseguito nel corso
dello scorso corrente anno dovra, in breve tempo, assurgere alla funzione di Polo
Oncologico per l'intera area;

» Per dette motivazioni al fine di aumentare il livello di sicurezza della transitabilita di
detta strada e stato necessario dover eseguire in diversi punti lavori di rifacimento del
piano stradale, nonché la relativa segnaletica orizzontale e verticale;

> € necessario procedere, come detto, alla sistemazione del piccolo smottamento
verificatosi lungo la S.P. n°® 111 come individuato negli elaborati grafici, ed autorizzato
dal Comune di Sant’Agata de Goti con nota del 17/05/2019, assunta al prot. n°14746
del 17/05/2019, alla realizzazione dell’area a parcheggio in adiacenze del Ponte Santa
Lucia come previsto in appalto, nonché alla sostituzione di alcuni tratti di barriere
esistenti lungo la S.P. n°® 111, mentre per quanto riguarda la sistemazione dell’area a
verde a valle di detto parcheggio al momento non pud essere realizzata in quanto,
come detto, & risultato necessario procedere, con priorita, alla sistemazione della
pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso. Detto intervento fara parte di
un ulteriore progetto di completamento che potra essere realizzato a seguito
dell’autorizzazione da parte del MIT dell’utilizzo delle economie del presente appalto;

» Per dette motivazione & stata redatta l'allegata perizia di variante tecnica di
assestamento il cui quadro economico di spesa, senza aumento dellimporto

Visto I'art. 106 del D.Lgs. n°® 50/2016 e s.m.i.

Attestata la regolarita tecnica del presente atto, ai sensi dell’art.147-bis,

comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e

DETERMINA

sostanziale del presente dispositivo

1) di approvare la perizia di variante tecnica ed assestamento dell'intervento di cui

all’oggetto il cui quadro economico di spesa risulta il seguente:

A) |Importo complessivo dei lavori
Al) |Importo lavori a base d'asta € 295 763,42
A2) |Ribasso d'asta del 38,50% €113 868,92
A3) |Restano € 181 894,50
A4) Qneri di sicurezza generali non soggetti a €1 244,73
ribasso
TOTALE LAVORI € 183 139,23
B) |SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
B1) |[IVA al 22% sui lavori € 40 290,63
B2) | Oneri di discarica da pagarsi a fattura € 5 500,00
B3) |Imprevisti (7% di A) compreso IVA € 15 640,09
B4) | Contributo ANAC € 225,00
Economie di gara a destinazione vincolata
B6) | (per eventuali ulteriori lavori compreso € 120.906,13
IVA)
B5) |Art. 113 D .Lgs. 50/2016 e s.m.i. (2%) € 5940,16
SOMMANO € 188.502,01 |
TOTALE COMPLESSIVO € 371.641,@

contrattuale, € il seguente:

A) |Importo complessivo dei lavori
Al) |Importo lavori a base d’asta € 295 763,42
A2) |Ribasso d'asta del 38,50% €113 868,92
A3) |Restano € 181 894,50
Oneri di sicurezza generali non soggetti a
G it 9 99 €1 244,73
TOTALE LAVORI € 183 139,23
B) |[SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
B1) |IVA al 22% sui lavori € 40 290,63
B2) |Oneri di discarica da pagarsi a fattura € 5500,00
B3) |Imprevisti (7% di A) compreso IVA € 15 640,09
B4) | Contributo ANAC € 225,00
Economie di gara a destinazione vincolata
B6) |(per eventuali ulteriori lavori compreso € 120.906,13
IVA)
B5) |Art. 113 D .Lgs. 50/2016 e s.m.i. (2%) € 5940,16
SOMMANO € 188.502,01
TOTALE COMPLESSIVO € 371.641,25

2) di dare atto che detta variante non comporta aumento contrattuale con l'impresa
aggiudicataria;

3) di dare atto che la somma di €. 371.3641%,25 trova copertura economica sul Capitolo
n®12331/5, impegno n° 1730/2018.

e

7 SIWGIA By o
/7 Sy L/ A\
b _,/ ¥ o U ‘é
,J éllh‘gi; \ -
x| 3]
A
T J

4 S \“"._‘. 2 \., 'r'
Mirasi o

e



ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO FINANZIARIO (PROGRAMMAZIONE E BILANCIO)

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

cap_AZ30L 5 RogN. 2683 pors € 033, 7€
RAUS U173 208 EAEOFS, 58
s Jt i . B
Gy 123375 ST AP A4 559,80
A) 4345 %ﬂ o AF32(2 8 6?‘9F£>[ §
%f (9435 %3 w AEY 8 € 5P4C (6
VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art.151 comma 4, D. Lgs n. 267 del 18 Agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(deft. Serafino DEB IS)

IL DIRIGENTE
(ing. Maurizio PERLINGIERI)

_

" DIRIGENTE DEL SETTORE
£hmINISTRATIVO - FINANZJARIO

(1::8. Maurizio PRrijygieri)

\Syettore jcm'co

'SERVIZIO VIABILITA’ 1 E CONNESSE INFRASTRUTTURE

DETERMINAZIONE N. {40 F del H[OG%{YMS

Oggetto: Lavori di completamento della Strada Fondo Valle Isclero - tratto San
Salvatore T. - Paolisi. Ponte sul fiume Isclero. Progetto stralcio di

completamento.

Approvazione perizia di variante tecnica e assestamento per un
importo complessivo di €. 371.641,25.

C.I.G. 6630881819

RIFERIMENTO CONTABILE: CAP. N.12331/5, IMPEGNO N. 1730/2018

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

Con determinazione dirigenziale n. 2786 del 19/12/2017 e stato approvato, in linea
tecnica ed economica, il progetto esecutivo dei lavori di cui all’'oggetto, per un importo

complessivo di €.373.682,20;

» Con determinazione dirigenziale n°1133 del 22/05/2018, i detti lavori sono stati
aggiudicati alla ditta C.M.S. s.r.l., c.da Ponte n° 9, Ospedaletto d’Alpinolo (AV), per un
importo lavori, al netto del ribasso del 38,50%, di €.183.139,23, oltre IVA come per

legge, come da seguente quadro economico di spesa:

€ 183 139,23

A) |Importo complessivo dei lavori

A1) |Importo lavori a base d'asta € 295 763,42
A2) |Ribasso d'asta del 38,50% € 113 868,92
A3) | Restano € 181 894,50
A4) Qneri di sicurezza generali non soggetti a €1 244,73

ribasso
TOTALE LAVORI

B) |SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B1) |IVA al 22% sui lavori € 40 290,63
B2) | Oneri di discarica da pagarsi a fattura € 5 500,00
B3) | Imprevisti (7% di A) compreso IVA € 15 640,09
B4) | Contributo ANAC € 225,00

B6)

Economie di gara a destinazione vincolata
(per eventuali ulteriori lavori compreso
IVA)

€ 120 906,13

B5)

Art. 113 D .Lgs. 50/2016 e s.m.i. (2%)

€5 940,16

SOMMANO

€ 188 502,01

TOTALE COMPLESSIVO

€ 371 641,25




